
                CONSILIUL LOCAL                            
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                 

H O T Ă R Â R E A  NR.59 
           DIN 26 04 2016 

privind modificarea contractului de concesiune nr. 5394/ 15 03 2000 
          Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinară în data de 26 04  2016; 

Luând în discuţie raportul Serviciului Juridic, Administratie Publica 
inregistrat sub nr. 12268/ 19 04 2016 si expunerea de motive a 
viceprimarului  prin care se propune spre aprobare modificarea contractului 
de concesiune nr. 5394/ 15 03 2000, incheiat cu S.C.Edilul CGA S.A., in 
ceea ce priveste redeventa pentru anul 2016 ;   
 Văzând  prevederile Legii privind serviciul de alimentare cu apă şi de 
canalizare nr.241/2006 modificată şi completată,  coroborate cu prevederile 
art.36 alin.(2) lit.”c” din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală cu modificările şi completările ulterioare; 
 Ţinând cont şi de avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului 
local ; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală, cu modificările şi completările ulterioare ; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART.1. Se aprobă modificarea contractului de concesiune nr. 5394/ 
15 03 2000, incheiat cu S.C.Edilul CGA S.A. , in ceea ce priveste redeventa 
pentru anul 2016, conform anexelor nr.1 si 2 care fac parte integranta din 
prezenta hotarare. 

ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Serviciul Buget-Contabilitate, Informatică, Serviciul Administrare Venituri 
Persoane Fizice şi Juridice şi directorul general al S.C.Edilul C.G.A. S.A. 

ART.3.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                         CONTRASEMNEAZĂ 

                   S E C R E T A R,                                            
               Lucian-Mihai IONESCU                               Nicolae GHINEA 
 
 
DN/NB/1EX.    



             CONSILIUL LOCAL       ANEXA NR. 1                                                                                      
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG           LA H.C.L.NR.59/26 04 2016 
    
 
 
           MODALITATEA DE CALCUL  AFERENTA CONCESIUNII 
 
 
                          ANUL 2016  -    S.C.  EDILUL CGA   SA 
 
 
 
                I.    CONCESIUNE    AN  2015                =    333632   lei 
                       VALOARE CASARI AN 2015          =    109591  lei 
 

II. VALOAREA AMORTIZATA A MIJLOACELOR  FIXE 
RECEPTIONATE IN ANUL 2015 CONFORM  ANEXEI   
 
           6075    lei+ 21717( dif. amort.2015)=27792 lei 
 

              III.       VALOARE CONCESIUNE AN  2016 : 
 
                      *   (  224041 lei+  27792  lei ) X  102, 04 %  = 256971   lei 
 
 
 
                TOTAL   CONCESIUNE  AN  2016        :    256971  LEI 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Lucian-Mihai   IONESCU 



                CONSILIUL LOCAL                ANEXA NR.2  
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                                                 LA HCL NR.59/26 04 2016   

 
                                                                   

S I T U A T I A 
privind calculul redeventei datorate de SC EDILUL SA Campulung  in anul 2016 

 
 

Nr. 
crt 

Anul Valoare  
Redeventa 
 Aferenta 
 Bunurilor 
existente  
din cadrul  
contractului  
de  
concesiune  
(lei) 

Casari 
(Iesiri de 
mijloace 
fixe) 
(lei) 

Valoare 
redeventa 
fara casari 
(lei) 

Valoare 
Amortizata 
a 
mijloacelor 
fixe 
receptionate 
(lei) 
2015+dif 
2014 

Total 
redeventa 
plus 
intrari 
(lei) 

Indice 
de 
inflatie 
(%) 

Valoarea 
totala a 
redeventei 
corectată 
cu 
indicele 
de inflatie 
(lei) 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 
1 2015 333.632 109.591 224.041 27.792 251.833 102,04 256.971 
         
         
         
 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Lucian-Mihai  IONESCU 


